

Enheten för krisberedskap, säkerhet och
Anna-Lena Alfreds
Tfn: 063-147612
E-post: anna-lena.alfreds@regionjh.se

2020-11-27

RS/779/2020

Svar på remiss Länsstyrelsen Jämtlands läns föreskrifter om förbud mot vissa allmänna sammankomster och offentliga tillställningar för att motverka smittspridning av covid-19 inom Jämtlands län

Ärendebeskrivning

Länsstyrelsen Jämtland har den 23 november 2020 meddelat föreskrifter om förbud mot vissa allmänna sammankomster och offentliga tillställningar för att motverka smittspridning av covid-19. Föreskrifterna trädde i kraft 24 november 2020 och gäller tillsvidare. Föreskrifterna innebär att allmänna sammankomster och offentliga tillställningar inom länet inte får samla fler än 8 deltagare. Ett undantag finns för religionsutövning som hålls i samband med dödsfall, om antalet deltagare inte är fler än 20.

En konsekvensutredning har också genomförts vilken bland annat beskriver att begränsa grundlagsfästa rättigheter är en extraordinär åtgärd som bör användas med stor försiktighet och på ett sätt som inte är mer inskränkande än vad som är nödvändigt. Avvägning har gjorts mot det faktum att smittspridningen av covid-19 den senaste tiden har ökat inom länet. Med hänsyn till att begränsningen innebär en inskränkning av grundlagsstadgade fri- och rättigheter gör Länsstyrelsen bedömningen att begränsningen inte bör gälla längre än absolut nödvändigt. Den gäller tillsvidare, men kommer i nära dialog med smittskyddsläkaren att omprövas kontinuerligt. Utgångspunkten är att den inte ska gälla längre än fyra veckor.

Smittskyddsläkare och Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på föreskrifterna och tillhörande konsekvensutredning. Ett gemensamt svar har upprättats.

Samråd har skett med Smittskyddsläkaren inför beslutet. Smittskyddsläkaren har inga invändningar mot beslutet, men påtalar att det är viktigt att omprövning görs fortlöpande i dialog med länets smittskyddsläkare utifrån hur smittspridningen utvecklar sig i länet och med målsättningen att begränsningen inte bör gälla längre än det är absolut nödvändigt.

Förvaltningsområdet Regional utveckling inom Region Jämtland Härjedalen konstaterar att föreskriften innebär en kraftig inskränkning av de grundlagsskyddade rättigheterna men att det i ett sådant allvarligt läge som vi befinner oss i nu ändå kan vara motiverat. Regionens kulturverksamhet, i synnerhet scenkonstverksamheten Estrad Norr, har redan innan föreskrifterna trädde i kraft beslutat att ställa in alla föreställningar och konserter. För andra, inte minst kommersiella kulturaktörer, så bör det beaktas att dessa föreskrifter kan

komma att innebära effekter som på sikt, utan kompensationer, blir ohållbara för att kunna bedriva verksamhet. Regionen instämmer därav i Länsstyrelsens bedömning i konsekvensutredningen om att begränsningarna inte bör gälla längre än det är absolut nödvändigt och att det är av stor vikt att behovet av föreskrifterna omprövas kontinuerligt.

Beslutsunderlag

Föreskrift om förbud mot vissa allmänna sammankomster och offentliga tillställningar för att motverka spridningen av det virus som orsakar covid-19 (23 FS 2020:20)

Konsekvensutredning - Länsstyrelsen Jämtlands läns föreskrifter om förbud mot vissa allmänna sammankomster och offentliga tillställningar för att motverka smittspridning av covid-19 inom Jämtlands län

Svar på remiss

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen 2019–2022, punkt 1.2.

Beslut

Svar på remiss skickas till Länsstyrelsen enligt upprättat förslag.



Anders Byström
Biträdande regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen den 8 december 2020

Utdrag till

Smittskyddsläkare